decorrente da falta de emissão de documentos fiscais nas operações de saídas de mercadorias
para consumidor final apurada através de Auditoria de Caixa.

Através de procedimento de Auditoria de Caixa (Termo à fls. 6), a fiscalização apurou o valor de
R$157,86 (cento e cinqüenta e sete Reais e oitenta e seis centavos) como diferença entre o valor
constante do Caixa (dinheiro e vendas em cartão de crédito) e de documentos fiscais. Na ocasião,
o preposto fiscal emitiu a nota fiscal nº 294 (fl 4), afirmando assim a verificação realizada.